PAGE

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	27.10.2021
	с.Большой Улуй
	№ 71

	О внесении изменений в решение
от 24.06.2021  № 49 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Большеулуйском сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 20 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 24.06.2021  № 49 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Большеулуйском сельсовете» (далее – Решение):
1.1. В абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 приложения к Решению слова «не менее 15 человек» заменить словами «не менее 10 человек, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Большеулуйского сельсовета».
1.2. В пункте 1.2. раздела 1, пунктах 2.4., 2.5., 2.6., 2.8. раздела 2 приложения к Решению слова «представительный орган муниципального образования» заменить словами «Большеулуйский сельский Совет депутатов» в соответствующем падеже.
1.3. В абзаце восьмом пункта 2.2.  приложения к Решению слова «статьёй 261 Федеральным законом» заменить словами «статьёй 26.1 Федерального закона».
1.4. В разделе 4 приложения к Решению:

- пункт 4.3. считать пунктом 4.1.,

- пункт 4.4. считать пунктом 4.1.,

- пункт 4.5. считать пунктом 4.3.,

- пункт 4.6. считать пунктом 4.4.,

- пункт 4.7. считать пунктом 4.5.,

- пункт 4.8. считать пунктом 4.6.,

- пункт 4.9. считать пунктом 4.7.
1.5. В пункте 6.3. раздела 6  приложения к Решению слова «в течение 30 дней со дня направления» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.
	Председатель Большеулуйского сельского Совета депутатов

_________________ Н.П.Григорьева

	Глава Большеулуйского сельсовета

________________И.Н.Арахланова